
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33731 Quarta-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2018 

Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 
2,5 diárias (completa) de 12/11/2018 a 14/11/2018
Ordenador de Despesa:
EDVAR TEXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 378149
PORTARIA N° 0948/2018, DE 29/10/2018

PORTARIA INDIVIDUAL
Objetivo: Conduzir viatura com técnico que irá realizar 
Monitoramento juntamente com a equipe técnica da coord. 
Estadual de tabagismo.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo e Vitória do Xingu
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 
4,5 diárias (completa) de 05/11/2018 a 09/11/2018
Ordenador de Despesa:
EDVAR TEXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 378150
PORTARIA N° 0950/2018, DE 29/10/2018 

PORTARIA INDIVIDUAL
Objetivo: Conduzir viatura com técnicos que irão realizar 
Monitoramento da cobertura vacinal preconizada pelo M.S.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú e Pacajá
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO 
(Motorista) / 4,5 diárias (completa) de 19/11/2018 a 23/11/2018
Ordenador de Despesa:
EDVAR TEXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 378144
PORTARIA N° 0951/2018, DE 29/10/2018

PORTARIA INDIVIDUAL
Objetivo: Conduzir viatura com técnicos que irão Realizar 
monitoramento das ações de saúde na rede básica local, 
relacionado a Atenção Básica e Saúde do Homem.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Vitoria do Xingu
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO 
(Motorista) / 3,5 diárias (completa) de 03/12/2018 a 06/12/2018
Ordenador de Despesa:
EDVAR TEXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 378146

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 047 DE 30 DE OUTUBRO DE 2018.
O Diretor do 12º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições, através 
da Portaria nº 497/2017  de 06 de abril DE 2017 Publicado no 
DOE – Diário Ofi cial do Estado nº 33.350 de 06.04.2017.
RESOLVE:
I - Designar os servidores Divino de Sousa Espindula - Siape 
nº 0504755 e José Divino dos Santos - Matricula nº 589752-9 
como Fiscais responsáveis pelo Acompanhamento e Fiscalização 
do Contrato nº 06/2018 do Processos nº 457587/2018 
cujo Objeto é a Prestação de Serviços de Manutenção Predial do 
Prédio  do Sub-Distrito deste 12ºCRS/SESPA/ ENDEMIAS através 
de Relatórios bem com dirimir e desembaraçar quaisquer duvidas 
e pendências que surgirem determinado o que for necessário 
a regularização das faltas, falhas e problemas ou defeitos  
observado do objeto e dando ciência a contratada conforme 
determina  o art.67 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
D.O.E.
PUBLIQUE - SE REGISTRE - SE E CUMPRA - SE.
Gabinete do Diretor do 12ºCentro Regional de Saúde, em 26 de 
Outubro de 2018.

HERBETI DONIZETE CLEMENTE/
DIRETOR REGIONAL/ 12ºCRS/SESPA /

PORTARIA Nº 497/2017
Protocolo: 377746

CONTRATO
CONTRATO N° 06/2018 DO PROCESSO CARTA 

CONVITE Nº 01/2018 PROCESSO N° 457587/2018
OBEJETO: Constitui o objeto da presente licitação na Modalidade 
Carta Convite nº 01/2018 referente à Prestação de Serviços 
de Manutenção Predial no Prédio do Sub-Distrito que fazem 

controle das Endemias de Jurisdição deste 12º Centro Regional 
de Saúde/SESPA, por um período de 02 (dois) meses conforme 
as condições estabelecidas no Edital 01/2018 e seus Anexos
EMPRESA: W.A MATOS CONSTRUTORA - ME
CNPJ: 27.320.220/0001-59
Valor: 69.700,00 (Sessenta e Nove Mil e Setecentos Reais )
Dotação Orçamentaria:
PTRES: 908338c/908302c
Fonte de Recurso: 01030000000/0149001435
Elementos de Despesa: 339039
Data de Assinatura: 30/10/2018
Vigência: 31/10/2018 a 30/10/2019
Ordenador de Despesa:
Herbeti  Donizete Clemente- Diretor 12°CRS/SESPA, Port. 
497/2017

Protocolo: 377216

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 02/2018 PROCESSO/2018/168348

Objeto: A presente licitação em tela destina-se a Contratação de 
Empresa  Especializada em Gestão de Saúde Publica, na área da 
Central de Regulação do HRPA-Redenção – Pará com prestação 
de serviços continuado, vinculado ao processo de Gestão de 
Média e Alta Complexidade, conforme relacionado no Edital e 
Termo de Referencia por um período de 12(doze)meses
Observação: O Edital está disponível na sala da CPL do 12° CRS/
SESPA no endereço Praça da Bíblia n° 300 – Centro, Conceição 
da Araguaia-Pará, – Ou solicitado pelo Gmail: cpl.12crs.sespa@
gmail.com, em Caso de duvida ligar no Cel: (94) 99224-3335.
Responsável pelo Certame: ARMANDO VIEIRA DO NASCIMENTO 
Portaria 021/2018
Local de Abertura: Auditório Azul 12ºCRS/SESPA, no Endereço 
Rua Dom Sebastião Thomas s/n° setor Universitário. Conceição 
do Araguaia-Pa.
Data da Abertura: 12/11/2018
Hora da Abertura: 10:00 da manhã. Horário Local
Ordenador:
Diretor - Herbeti Donizete Clemente /Portaria 497/2017/12°CRS/
SESPA

Protocolo: 377993

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
  Homologo o resultado do Procedimento Licitatório na Modalidade 
Carta Convite nº 01/2018 e Processo nº 457587/2018 datado 
de 10/10/2018 cujo objetivo é a Prestação de Serviços de 
Manutenção Predial do prédio deste 12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS 
situado na Rua: Dom Sebastião Thomas S/Nº Setor Universitário 
na cidade de Conceição do Araguaia conforme condições 
especifi cadas em seus Anexos que são partes integrantes 
desta Carta Convite nº 02/2018 e Termo de Referência. Segue 
abaixo a Dotação Orçamentária:
Dotação Orçamentária:
PTRES: 908338c / 908302c
Fonte de Recurso: 0103000000 / 0149001435
Elemento de Despesa: 339039

EMPRESAS VENCEDORAS / CNPJ VALOR 
TOTAL R$ RECURSOS

FIRMA: W A. MATOS CONSTRUTORA 
-ME 69.700,00 R.T.E

CNPJ: 27.320.220/0001-59   

O Presente Processo Licitatório na Modalidade Carta Convite nº 
02/2018 totaliza a importância de R$: 69.700,00(Sessenta e 
nove mil  e setecentos reais ).
Obs.:
Onde lê : Carta Convite n° 02/2018 - a mesma foi publicado no 
DOE n° 33.730 em 30/10/2018
Leia-se: Carta Convite nº 01/2018
 HERBETI DONIZETE CLEMENTE / DIRETOR REGIONA 

L PORTARIA Nº. 497/2017 / 12º CRS/SESPA.
Protocolo: 377724

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 567 DE 30 DE OUTUBRO DE 2018.
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.
Período: 04 a 08.11.2018
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém
Objetivo: Participar da reunião com coordenadores do projeto 
Vida no transito,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 377885

PORTARIA Nº 568 DE 30 DE OUTUBRO DE 2018.
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504410.
CPF: 234.614.382-00.
Período: 12 a 16.11.2018..
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã.
Objetivo: Realizar Formação com a equipe de academia da 
Saúde do município
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 377897
PORTARIA Nº 565 DE 30 DE OUTUBRO DE 2018

Nome: Marcilene Silva Alves.
Cargo: Farmacêutica.
Matrícula/Siape: 5939876-1.
CPF: 530.291.512-04.
Período: 05 a 09.11.2018
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino, Belém,
Objetivo: Participar do Planejamento do DEAF 2019 Considerando 
o plano Estadual de Saúde e demais assuntos correspondente as 
ações da assistência Farmacêutica Estadual
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 377880
PORTARIA Nº 569 DE 30 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: Ássima  dos Remédios.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 1104374.
CPF: 392.456.912-68.
Período: 12 a 16.11.2018..
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Água Azul do Norte
Objetivo: Realizar capacitação sobre o programa nacional de 
controle de Tabagismo no município,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 377909
PORTARIA Nº 570 DE 30 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: Maria Cruz Marinho Silva.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
Matrícula/Siape: 06039553.
CPF: 041.216.828-66.
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504410.
CPF: 234.614.382-00.
Período: 05 a 09.11.2018..
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: Participar do Seminário de devolutiva do monitoramento 
das maternidades na perspectivada rede cegonha,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 377942
PORTARIA Nº 566 DE 30 OUTUBRO DE 2018

Nome: José Raimundo França Nunes
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 505596
CPF: 187.335.142-91
Nome: Rosimar Sousa da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504535.
CPF: 234.781.602-00.
Período: 05 a 09.11.2018
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Pau D`arco Xinguara Água Azul, Sapucáia, Ourilândia 
e Tucumã, 
Objetivo: Realizar entrega de vacina e seringas
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 377883


